prvnějším a posledním stala se tato změna, kdy, nemůže se určitě 

říci, poněvadž tu asi dvě složky, jak výše podotknuto, scházejí. Něme- 

ckých vkladů není. 

4. Pro dějiny Bydžova má kniha tato velikou cenu, jest to 
pravý poklad, jakým se jiná města královská v Čechách, Prahu arciť 

vyjímaje, pochlubiti nemohou. Ze zápisů knihy této viděti první za- 

-čátky města, tu aspoň některé zprávy jsou opevnění města se týka- 

jící, z nich složiti možno sepis všech rychtářů do této doby padající, 

všech konšelů po dobu více než půldruhého století; zde poznati 

možno obyvatelstvo usedlé, částečně i zaměstnání jeho, z knihy této 
viděti, které statky drželi měšťané bydžovští i v okolí města v sou- 

sednich vesnicích, podle knihy této dá se snad sestaviti popis města 
v 14. a 15. století, který aspoň poněkud rovnati se bude moci popisu 

Prahy, jaký nám ve svém nedostižitelnám díle podal prof. Tomek.*) 

- *) Některé zvláště zanímavé kusy města Bydžova se týkající, které také vice 

jen pro paměť byly zaznamenány, klademe také i tuto. Jeden z nich zní: 

Notum esse volumus, vniuersis, quod a. d. MCCCXI® in die Assump- 

cionis b. Maria quod fideiussores d. regis Wenczeslai quondam senioris et 

eivitatis in Byczow pro muro eivitatis pro una corda integra et pro religua 

aliguantulum non perfecta, primus fideiussor est Nycolaus Arnoldi et Con- 

radus Morder et Uimanus Montanus et Adolphus et Merboto institor et 

Tylo pistor, illi predicti fideiussores concordanerunt pro fideiussoria predicti 

muri cum juratis et communitate; pro muro non perfecto  Ulmannus Mon- 

- tanus et Adolphus et Tylo pistor et Kernerus, dederunt universi .... (sie) 

pro corda muri non perfecta ex integro; Nicolaus Arnoldi et Conradus 

d.Morder dederunt pro muro aliguantulum non perfecto in modica parte, de. 

derunt unam sexagenam. Et sic de consilio juratorum et communitatis eva- 

serunt predicti fideiussores fideiussoriam, pro qua fuerant d. regi guondam 

Wenczeslay senioris (sic) et Byczowiensi ciuitati obligati, et illam pecu- 

- miam dederunt et mutauerunt ad fossata nova perficienda, per que ciuitas 

conuincta et munita. 

Jiný kus z téže doby zní, jak následuje: A. d. MCCCXT in die Assump- 

eionis s. Marie virginis data libertas a d. ser. principe Johanne, d. gr. 

- Bohemie et Polonie rege, cinitati Bydschowiensi. Illo tempore acceperunt 

- Sitzung der mathemalisch- naturwissenschaftlichen (lasse am 21. Februar 1873. k 
Vorsitz: Krejčí. : : 

Prof. Dr. Bořický hielt folgenden Vortrag: „ . nene Mi- > 

 neralvorkommen in der Umgegend von Waltsch.“ RD 
» 

N 

Die Umgegend von Waltsch war seit langem als der Fundort s 

ciues dimidium censum, hoc est in die b. Galli XXII marcas sr., de diss 93 i 

in effossione fossati dederunt XVI marcas fossoribus pro mercede, reliquas © 7 
vero VI marcas ad construccionem propugnali contra Pragram exeundo vel so 

intrando porte . . . cinitatis pro lignis et mercede tradiderunt. — Item in ne ER 

sequenti b. Martini festo sumpsimus exactionem per unum grossum de marca 

et cesserunt XXVIII marce; de illis soluimus pro cereuisia pro XXX vasis © 
mittendis in Podbra(d) dom. regi VIII marcas, — Item pro privilegio laborando et _ 

acquirendo libertatem dedimus VIII marca. — Item pro berna vel steura 

domuum (?), quam euadere opinabamus, eundo Brunnam bis et ad Montes 

et ad Pragam expendimus VI marcas minus fertone; quam tamen non - 

euasimus, guod erat nobis satis graue et dampnosum. — Item expendimus © 
reformando secundum propugnaculum ciuitatis, quod est contra Grecz, . pro : 

una corda plantarum locacione carpiunt VI mar. et ferto. Item dedimus k 

bernam plenam sine gracia de laneo "/, sexag. ad cameram d. regis. — 
Item sequenti festo paschatis dedimus exactionem de marca unum grossum © 

et cesserunt XXVIII marce cum magna difficultate; de illis dedimus pro. 

fossato exfodiendo contra Clumecz XII sexag. — Item dedimus guod sepis 
fuit septa contra Grecz III. sexag. — Item dedimus d. episcopo Hermanno 

pro consecratione ecelesie ac altarium VII sexag. — Item dedimus pro fossato % 

exfodiendo unam marcum et.,. — Item omisimus propugnaculum contra 

Slupnam .. . sexag. corp. — Item quod semitas pro fossatis destruxerunt ER 

1/, sexag. — Item in sequenti festo b. Georgii sustulimus */, censum et. 

accepimus XXII marcas. Istas omnes posuimus super tres cordas fossati -© 

pro effodiendo circa fratres Minores. = N 

Jiný zápis, týkající se stavby domů, též asi z r. 1311 zní takto: 

Notum ete., guod areas desertas quorumdam hominum in civitate jacentes, quas © 

edificare nolebant vel non poterant, que jacuerunt ciuitati in confusionem et 

in nocumentum, guas ordinauimus iuxta iuramentum nostrum ad persoluendum 

pro precio, prout valebant. — Primo aream Chonradi Gulesilini pro I sexag. gr. 
Item Ludmanni aream dimidiam pro f(ertone). Item Cutnalisse aream pro 

II sexag, Item Theoderico carnifici ’/, aream pro f(ertone). Item Nunnen 

Klophel */„ fert. pro area. Tidrico oleatori pro XII ulnis in latitudine 

VII gr. — De istis omnibus areis prosecuti sumus omnia jura, guia mi- ®